



Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 46.476.131/0001-40

OBRA:	OBRAS DE DRENAGEM PLUVIAL NAS RUAS SÃO VICENTE DE PAULA E LUIS MAXIMINO
-------	---

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

ITEM	PLANILHA REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>01</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL - GALERIA</b>	<b>mês</b>			<b>R\$ 1.952,00</b>
1.1	CDHU 193 - I	B.01.000.020115	Engenheiro junior de civil	hora	20,00	55,00	R\$ 1.100,00
1.2	CDHU 193 - I	B.01.000.010185	Topógrafo	hora	20,00	19,74	R\$ 394,80
1.3	CDHU 193 - I	B.01.000.010139	Pedreiro	hora	40,00	11,43	R\$ 457,20

ITEM	PLANILHA REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>02</b>	<b>MOBILIZAÇÃO - GALERIA</b>	<b>unid</b>			<b>R\$ 1.742,04</b>
2.1	CDHU 193 - I	S.01.000.080258	Caminhão carroceria em madeira, capacidade até 8 toneladas	hora	2,333	226,41	R\$ 528,21
2.2	CDHU 193 - I	S.01.000.080272	Escavadeira hidráulica sobre esteira 100 HP (74 kW)	hora	1,167	483,90	R\$ 564,71
2.3	CDHU 193 - I	S.01.000.080311	Caminhão basculante diesel com capacidade de 5 m <sup>3</sup> - COND. D	hora	1,167	207,20	R\$ 241,80
2.4	CDHU 193 - I	S.07.000.080230	Pá-carregadeira sobre pneus, potência 120 a 122HP (88,5 a 119 kW) capacidade da caçamba de 1,7 a 5,0m <sup>3</sup> , ref. CAT924G da CATERPILLAR ou equivalente	hora	1,167	349,03	R\$ 407,32

ITEM	PLANILHA REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>COMPOSIÇÃO</b>	<b>03</b>	<b>DESMOBILIZAÇÃO - GALERIA</b>	<b>unid</b>			<b>R\$ 1.742,04</b>
3.1	CDHU 193 - I	S.01.000.080258	Caminhão carroceria em madeira, capacidade até 8 toneladas	hora	2,333	226,41	R\$ 528,21
3.2	CDHU 193 - I	S.01.000.080272	Escavadeira hidráulica sobre esteira 100 HP (74 kW)	hora	1,167	483,90	R\$ 564,71
3.3	CDHU 193 - I	S.01.000.080311	Caminhão basculante diesel com capacidade de 5 m <sup>3</sup> - COND. D	hora	1,167	207,20	R\$ 241,80
3.4	CDHU 193 - I	S.07.000.080230	Pá-carregadeira sobre pneus, potência 120 a 122HP (88,5 a 119 kW) capacidade da caçamba de 1,7 a 5,0m <sup>3</sup> , ref. CAT924G da CATERPILLAR ou equivalente	hora	1,167	349,03	R\$ 407,32

REFERÊNCIA: Tabela CDHU Boletim 194 - com desoneração e Tabela SINAPI 05/2024 desonerada.

Presidente Venceslau - SP, 16 de Outubro de 2024.

**FAUEZ MANTOVANI DORO**  
Engenheiro Civil - CREA/SP : 5069951940